

Tid Tisdagen den 27 januari 2015 kl 17.00 – 19.00
Plats Bolindersalen, Tekniska Nämndhuset
Justerat Tisdagen den 27 januari 2015

Katarina Luhr

Jonas Naddebo

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Katarina Luhr (MP) ordföranden

Jonas Naddebo (C) vice ordföranden

Maria Östberg Svanelind (S)

Mattias Vepsä (S)

Mervi Mäkinen Andersson (S)

Måns Lönnroth (S)

Roger Orwén (MP)

Rikard Warlenius (V)

Lars Jilmstad (M)

Christoffer Järkeborn (M) § 1-7

Torbjörn Erbe (M)

Helena Ljungberg (M)

Joar Forssell (FP)

Tjänstgörande ersättare:

John Myhrman (M) för Christoffer Järkeborn (M) §§ 8-18

Ersättare:

Ellinor Rindevall (S)

Jonas Svanfeldt (S)

Linnéa Joandi (MP)

Maria Sävström (MP)

John Myhrman (M) §§ 1-7

Alicja Lindell (M)

Tapani Juntunen (M)

Ola J Hedin (FP)

Märta Martin Åkesson (C)

Göran Sydhage (KD)

Tjänstemän:

Förvaltningschefen Gunnar Söderholm, Håkan Andersson, Monika Gerdhem, Emma Hedberg, Jenny Holmberg, Gustaf Landahl, Luis Lopez, Daniel Selin, Maria Svanholm, Emily Tjäder samt borgarrådssekreteraren Ida Mohlander.

§ 8 Verksamhetsplan 2015 för miljö- och hälsoskyddsnämnden

Dnr 2014-17840

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till Verksamhetsplan 2015 enligt bilaga 2 till tjänsteutlåtandet, samt överlämna den till kommunstyrelsen.
- 2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att hos kommunstyrelsen begära omslutningsförändring med 16,7 mnkr för ökade kostnader och intäkter för externt finansierade projekt och för tillsyn enligt bilaga 2.1 till tjänsteutlåtandet.
- 3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att ansöka om budgetjustering med 0,4 mnkr ur central medelsreserv 2 i kommunfullmäktiges budget för 2015 för skyddsåtgärder för groddjur i Kyrksjölötens och Judarskogens naturreservat samt undersökning av kryptogamfloran i flera reservat.
- 4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att ansöka om budgetjustering med 0,3 mnkr ur central medelsreserv 2 i kommunfullmäktiges budget för 2015 avseende medel för förbättringsåtgärder och skötsel av naturreservat, för att följa upp, utveckla och samordna kommunikering av rekreationsvärden i stadens befintliga och tillkommande natur och kulturreseptat.
- 5 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att ansöka om budgetjustering med 5,4 mnkr på grund av felskrivning avseende budgeterade intäkter i KFs budgetförslag.
- 6 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till tillsynsplan enligt bilaga 2.2 till tjänsteutlåtandet.
- 7 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till miljöövervakningsplan enligt bilaga 2.3 till tjänsteutlåtandet.

- 8 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till internkontrollplan enligt bilaga 2.4 till tjänsteutlåtandet.
- 9 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till risk- och väsentlighetsanalys - KF indikatorer enligt bilaga 2.5 till tjänsteutlåtandet.
- 10 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till risk- och väsentlighetsanalys - nämndens väsentliga processer enligt bilaga 2.6 till tjänsteutlåtandet.
- 11 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till jämställdhets- och mångfaldsplan enligt bilaga 2.7 till tjänsteutlåtandet.
- 12 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Handlingar i ärendet

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP), Maria Östberg Svanellind m.fl. (S) och Rikard Warlenius (V) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Jonas Naddebo (C) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:
 1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut samt i övrigt anföra följande:

Staden har under den senaste mandatperioden, under Centerpartiet och alliansens styre, växlat upp miljöarbetet. 2010 blev Stockholm Europas första gröna huvudstad. 2013 blev stadens arbete med grön tillväxt prisat av OECD i en rapport om Stockholm. 2014 blev staden utnämnd till Årets klimatstad av WWF:s internationella expertjury.

Staden har nått sitt klimatmål 3,0 ton CO₂ per invånare och år i förtid. Luftkvaliteten har blivit avsevärt bättre avseende PM₁₀-partiklar till följd av en lång rad åtgärder som den förra

majoriteten prioriterade. Stockholms stads fordonsflotta består numera av miljöbilar. Energikraven på nybyggnation är de skarpaste i landet. Stora projekt har påbörjats för att införa matavfallsinsamling i stor skala och för att radikalt förbättra avloppsreningen i staden. Stora satsningar på hållbara transporter genom cykelmiljarden och utbyggnad av tunnelbanan har inletts. Arbetet med miljöprogrammen har effektiviserats, likaså tillsynsverksamheten vid miljöförvaltningen. En kemikalieplan har tagits fram, Kemikaliecentrum startats och färden mot en giftfri stad påbörjats. Mot denna bakgrund har Stockholm och den nya majoriteten mycket att leva upp till.

Centerpartiet hänvisar till sin reservationsbudget för Stockholms stad 2015 avseende ingångsvärdena i nämndens verksamhetsplan.

De planer som presenteras i bilagorna 2.2-2.7 är rimliga utifrån de förutsättningar som nämnden givits i stadens budget.

Vi noterar med förvåning en rad felskrivningar och övriga korrigeringar som tydligen måste göras i majoritetens budget. Dessa tar vi inte ställning till.

I majoritetens budget noterar vi frånvaron av aktiviteter för internationellt utbyte. Vi befärrar att Stockholm kommer att förlora sin plats som en framstående stad i det internationella miljöarbetet. Därmed riskerar vi att förlora inflytande, kompetens och svenska företag som skapar gröna jobb får svårare att hävda sig i konkurrensen.

Målet om ett fossilfritt Stockholm till 2040 blir svårt att uppnå på grund av faktorer som staden inte fullt rår över men vi är beredda att ge det en chans och jobba för det. En viktig faktor är hur majoriteten tänker definiera fossilfritt och stadens systemgränser samt huruvida kommunal klimatkompensation kommer att medges eller ej.

Miljö- och hälsoskydds nämndens tillsynsverksamhet har efter ett gediget arbete på miljöförvaltningen blivit både effektiv och uppskattad. Från Centerpartiets sida betonar vi att den även framgent ska vara kostnadseffektiv och präglas av transparens. Tillsynen ska kombinera omsorgen om stockholmarna och miljön med en insikt om företagandets villkor. Därför ska nämnden löpande arbeta med regelförenkling. Nämnden ska noga följa NKI (Nöjd kundindex) för verksamheten. Nämndens tillsynsfunktioner

besitter vidare en mycket stor kompetens. Därför ska resultat och rapporter i möjligaste mån delges allmänheten via e-tjänster och appar.

Självkostnadsprincipen för tillsynen är viktig och nämnden ska därför bevaka att denna princip tillämpas i nationell lagstiftning och EU-lagstiftning. Samma sak gäller rätten att bedriva tillsyn på kommunal nivå. Den kompetens som miljö- och hälsoskyddsnämnden besitter och som kommer stockholmarna till del är beroende av att dessa uppgifter ligger på den lokala nivån. Utvecklingen av tillsynens taxor för 2016 ska så långt det är möjligt följa prisutvecklingen och självkostnadstäckningen ska hållas hög.

Vi anser det vara viktigt att den höga kompetensen på miljöförvaltningen bibehålls, därför har vi i Centerpartiets budget fortsatt den satsning på kompetenshöjande insatser som alliansen avsatte 3 miljoner kronor för 2014. I vårt förslag avsätter vi 3 miljoner för detta även 2015.

- 3) Lars Jilmstad m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:
1. Förvaltningens förslag till beslut avslås.
 2. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en verksamhetsplan i överensstämmelse med vad som anförs i detta beslut samt i enlighet med Moderaternas budgetreservation i kommunfullmäktige.
 3. Därutöver anförs följande:

Vårt mål är att Stockholm ska påbörja omställningen till att bli en hållbar stad med höga ambitioner inom klimat och miljö. Stockholmnarnas hälsa ska gynnas genom ett långsiktigt arbete med sikte på en ren stadsmiljö. Det ska vara lätt för stockholmarna att göra miljömedvetna val i sin vardag. Målet ska vara att minska stockholmarnas ekologiska fotavtryck.

Tack vare att Alliansen drivit på för hållbarhetsarbetet i Stockholm, utsågs staden av EU-kommissionen till Europas miljöhuvudstad 2010. Utnämningen har bidragit till ett ökat intresse för Stockholms miljöarbete, där staden fungerar som inspiratör och föredöme för andra städer runt om i världen. Utnämningen har också bidragit till att stockholmarnas medvetenhet kring stadens miljöarbete och krav på en aktiv miljö- och klimatpolitik har ökat. Staden prioriterar ett aktivt och målinriktat miljö- och klimatarbete. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska delta i EU- och forskningsprojekt för att i samarbete med andra svenska och europeiska städer

påverka EU-regelverket, driva åtgärdsarbete och utvecklingen framåt och utbyta erfarenheter.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för det övergripande miljö- och hälsoskyddet i staden. Nämnden ansvarar för tillsyn enligt miljöbalken, livsmedels-, skydds- smittskydds- och tobakslagstiftningen. Tillsynen omfattar bland annat miljöfarlig verksamhet, livsmedelshantering, inomhusmiljö och offentliga lokaler. Nämnden är även prövningsmyndighet för vissa av de verksamheter som omfattas av nämnda lagstiftningar. Till uppgifterna hör också miljö- och luftövervakning, bullerbekämpning samt planering och samordning inom miljöskydds- och naturvårdsområdet. Nämnden ska också stödja stadens bolag och nämnder i deras miljöarbete. Inom tillsynsarbetet är det viktigt att arbeta förebyggande genom god information till stadens verksamhetsutövare. Nämnden ska även informera om miljö- och hälsofrågor till stadens invånare och företag.

Nämnden har ett särskilt rapporteringsansvar för arbetet med: att Stockholm är klimatneutralt, att Stockholm har ren luft och rent vatten, samt att det är enkelt att välja en miljövänlig livsstil.

Parker och naturreservat är viktiga för stockholmarna och ska underhållas bättre. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska ha ett särskilt ansvar för att stötta ansvariga nämnder när det gäller skötseln av stadens grönområden och naturreservat. Nämnden ska medverka tidigt i processen när större stadsutvecklingsområden planeras och när strategidokument för stadens verksamhet tas fram. Nämnden ska medverka i framtagandet av den strategi för ekosystemtjänster och grönytekompensation som ska utarbetas och användas i planprocessen.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en fortsatt viktig roll att bistå övriga nämnder och bolag i att uppfylla målsättningarna i Miljöprogrammet för 2012-2015. Kommunstyrelsen har ett samordnande och övergripande uppföljningsansvar för miljöprogrammet, men miljö- och hälsoskyddsnämnden har ett utpekad huvudansvar för 11 av 29 delmål samt ett delat ansvar för uppföljning av ytterligare fem delmål. Arbetet för framtagande av ett nytt miljöprogram för kommande period ska påbörjas där miljö- och hälsoskyddsnämnden ska bistå kommunstyrelsen i detta arbete. Stockholmarnas utsläpp av växthusgaser ska minska till 2,3 ton koldioxidekvivalenter per stockholmare och år till 2020 inom Stockholms stad. Nämnden ska medverka i arbetet med att ta fram en strategi för att nå klimatmålet 2,3 ton koldioxidekvivalenter per

stockholmare och år till 2020. Genom investeringar i energieffektiviseringar och förnybar energiproduktion ska stadens utsläpp från egna byggnader och anläggningar minska. Energianvändningen i stadens egna byggnader och anläggningar ska minska med tio procent till 2019 jämfört med 2011.

Nämnden ska också involveras i åtgärder för klimatanpassning av staden, som finansieras med medel från klimatmiljarden. Energicentrum är en servicefunktion inom miljö- och hälsoskyddsnämnden som fyller en viktig roll i att sänka stadens kostnader och CO₂-utsläpp. Åtgärder som stadens fastighetsägare tillsammans med Energicentrum planerar att genomföra till 2019 syftar till att sänka energianvändningen med tio procent. Energicentrum ska utvecklas för att effektivt samordna och påskynda energieffektivisering och klimatåtgärder, och ha tät interaktion med den centrala klimatfunktion som ska inrättas under stadsledningskontoret. Energikrav vid byggprojekt ska följas upp och skärpas.

EU:s vattendirektiv har stor betydelse för stadens vattenvårdsarbete. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har en viktig roll för stadens vattenprogram och arbetar enligt stadens handlingsplan för att nå målet om att samtliga vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk status senast år 2021.

Nämnden ansvarar även för det 151 samordnade arbetet enligt strategin för rening av Bällstaån. Projektet att restaurera sjön Magelungen fortskrider. Olika alternativ ska utredas. Arbetet leds av exploateringsnämnden i samverkan med miljö- och hälsoskyddsnämnden.

3) Joar Forssell (FP) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

1. att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
2. samt i övrigt anföra följande:

En hållbar stad är en stad som växer i takt med människor och miljö. Vi är övertygade om att ekonomisk tillväxt och hållbar utveckling arbetar med, och inte mot, varandra. Liberal miljöpolitik är tillväxtvänlig, teknikpositiv och utvecklingsinriktad. För stockholmarna ska det vara lätt att agera miljösmart, miljövänliga val i vardagen ska vara enkla och effektiva.

myndighetsutövare ta ett stort ansvar för ett hållbart samhälle. Såväl upphandling av varor och tjänster som kraven på ny- och ombyggnation ska präglas av höga ambitioner på energieffektiviseringar, miljövänlighet och tillgänglighet.

Det är helt nödvändigt när vi bygger staden framåt att nämndens kompetens inom miljö- och klimatfrågor tas tillvara i de allra tidigaste skedena i exploaterings- och byggprojekten. Samordningen mellan Exploateringsnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden och Miljö- och hälsoskydds nämnden måste ske tidigt i produktionsplaneringen.

Klimatet

Stockholm har nått fossilbränslemålet på 3,0 ton CO₂/stockholmare fram till 2015. Den nya målsättningen ska vara att nå 2,3 ton CO₂-ekvivalent till och med 2020 och att energianvändningen i stadens egna byggnader och anläggningar ska minska med tio procent till 2018 jämfört med 2011. Huvudmålet är att Stockholm ska vara fossilbränslefritt år 2040.

Energicentrum ska fortsätta arbetet med att vara en servicefunktion till stadens fastighetsägare och fyller en viktig roll i att sänka stadens kostnader och CO₂-utsläpp. Arbetet med projektet Järva-Solstaden ska utvecklas liksom möjligheterna att använda överskottsvärme och överskottskyla i fjärrvärmenätet.

Miljöbilsprojektet har varit framgångsrikt. Fordon i stadens tjänst ska drivas av fossilfritt bränsle. Tillsammans med trafik- och renhållningsnämnden ska nämnden fortsätta att utreda och implementera ytterligare incitament för supermiljöbilar i staden inom parkeringsområdet.

Matavfall och återvinning

Stockholms stad har med Folkpartiet och alliansen höjt ambitionen avsevärt när det gäller matavfallsinsamling för att öka tillgången till biogas i regionen. Det ska vara lätt att göra miljövänliga val som stockholmare. En enkel och tillgänglig avfalls- och återvinningshantering bör vara målet. Tillsynsplanen måste spegla att dagens problem med nedskräpning och överfulla återvinningscentraler är oacceptabelt. Fler fraktioner ska på sikt införlivas i den optiska sorteringen.

Luftkvalitet

Att komma till rätta med luftkvaliteten i staden har varit en av

Folkpartiets mest prioriterade lokala miljöfrågor under den gångna mandatperioden. Staden har redan infört en rad verkningfulla åtgärder, såsom dubbdäcksförbud, hastighetsbegränsning och dammbindning, och arbetar kontinuerligt med att inventera och testa nya lösningar. Arbetet ger resultat och bör fortsatt kompletteras av den lokala dubbdäcksavgift som alliansregeringen beslutade att utreda.

En god inomhusmiljö är angelägen, särskilt för barn. Arbetet med att säkerställa luftkvaliteten genom ventilationen på skolor och förskolor ska fortsätta.

Nära till naturen

Alla stockholmare ska kunna besöka naturreservaten och då behöver vi satsa på tillgängligare entréer till reservaten. En tydlig skyltning och bra belysning behöver också komma på plats för att öka tillgängligheten och göra det lättare att ta sig fram.

Intrång i övriga grön- och vattenområden bör vara så små som möjligt och ersättas på lämpligt sätt genom kompensation. Vi behöver bygga staden med tanke på kommande klimatförändringar. Det betyder att förändringar i mark- och vattenområden måste ta hänsyn till detta.

God kommunikation med medborgarna

Service och tillgänglighet gentemot stadens medborgare och företag ska alltid vara i fokus för tillsynsverksamheten.

Information och tillsynsresultat vara lättillgängliga. Namnden ska fortsätta sitt arbete med att vara ett föredöme för öppen kommunikation med medborgarna. Det ska vara lätt att skaffa sig kunskap som medborgare och konsument.

Ett giftfritt Stockholm

Det tydliga fokuset i förvaltningens förslag på att undvika barns exponering för skadliga kemikalier är bra. Däremot behövs det att stadens nämnder och bolag engageras tydligare i kemikalieplanens implementering. Inför det strategiska ärendet behövs ett proaktivt arbete med tydliga förslag till uppföljningsåtgärder som kan tillämpas av förvaltningar, bolag och stadsdelsnämndernas övriga verksamhet utöver förskolan. Annars riskerar kemikalieplanen bli en punktinsats som klingar av efter bara några år. Arbetet med kemikalier finns framför allt beskrivet under kommunfullmäktiges mål 2.4 "Det är enkelt att välja en miljövänlig livsstil". Ändå riktar sig stora delar av arbetet med förskolan mot

stadsdelsnämnderna och SISAB, inte mot barn och föräldrar. För att uppnå det övergripande målet bör riktade kommunikationssatsningar också vända sig till föräldrar med barn i förskolan och föräldrar som står inför val av förskola för sina barn.

Att bygga den hållbara staden

Det är utmärkt att majoriteten fortsätter att driva den linje allianspartierna fört i miljö- och hälsoskyddsnämnden om att miljöförvaltningen måste komma in tidigt i exploaterings- och planärenden. I budget och förslag till verksamhetsplan saknas dock så väl medel som planer för hur detta ska genomföras, och ingen av nämnderna utpekas som ansvarig för att den nya samverkansmodellen ska komma till stånd. Nämndmål bör också utformas så att förvaltningen intar en aktiv roll som bärare och förmedlare av erfarenheter.

Beslutsgång

Ordföranden Katarina Luhr (MP) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Katarina Luhr m.fl. (MP), Maria Östberg Svanell m.fl. (S) och Rikard Warlenius (V).

Reservation

Vice ordföranden Jonas Naddebo (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Lars Jilmstad m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Joar Forssell (FP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Ersätтарыttrande

Ersätтарыttrande lämnas av Göran Sydhage (KD) enligt följande:

Om jag hade haft rösträtt skulle jag ha yrkat enligt följande:

1. Att avslå miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till beslut
2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en verksamhetsplan i överensstämmelse med vad som anförs i detta beslut samt i enlighet med Kristdemokraternas budgetreservation i kommunfullmäktige
3. Att därutöver anföra följande:

Stockholm har gjort stora framsteg inom miljöområdet under Alliansens styre. Stockholm utsågs av EU-kommissionen till

Europas miljö huvudstad 2010. Utnämningen har bidragit till ett ökat intresse för Stockholms miljöarbete, där staden fungerar som inspiratör och föredöme för andra städer runt om i världen. Utnämningen har också bidragit till att stockholmarnas medvetenhet kring stadens miljöarbete och krav på en aktiv miljö- och klimatpolitik har ökat.

Stockholmarnas utsläpp av växthusgaser ska minskas till 3,0 ton CO₂ ekvivalenter till 2015 och energianvändningen i stadens egna byggnader och anläggningar ska minska med tio procent till 2015 jämfört med 2011. Huvudmålet är att Stockholm ska vara fossilbränslefritt år 2050. Namnden ska vidare bistå kommunstyrelsen i implementerandet av en fossiloberoende organisation 2030.

Det är av central betydelse att arbetet med energieffektiviseringar fortsätter samt att stora ansträngningar görs för att inte huvudmannaskap, organisation eller administrativa svårigheter leder till ett sämre resultat.

Stockholms stad har höjt ambitionen avsevärt när det gäller matavfallsinsamling för att öka tillgången till biogas. Insamlingen ska ske genom modern optisk teknik och vara anpassad efter stadens olika förutsättningar. Staden har antagit en handlingsplan för insamling av matavfall för biologisk behandling och ska nå det nationella målet om 50 procent år 2018. Staden har även antagit en biogasstrategi som ska fortgå.

Implementeringen av den antagna miljöbilsstrategin ska fortgå. Namnden ska fortsatt bistå trafiknamnden i att bygga ut laddinfrastrukturen. Staden ska också fortsätta arbetet med att successivt byta ut stadens fordonsflotta till elbilar. I linje med miljöbilsstrategin ska namnden inom ramen för detta arbete också samordna arbetet med att stadens nämnder och bolag där det är lämpligt ska använda sig av bilpooler som supplement till att själva äga fordon.

Kontrollen av inomhusmiljön i stadens fastigheter är viktig för att säkerställa en god inomhusmiljö. Brister som uppdagas i samband med uppföljningen efter luftkvalitetsmätningar ska åtgärdas. Det är särskilt angeläget att säkerställa en giftfri och bullerfri arbetsmiljö i stadens förskolor och skolor.

För stockholmarnas hälsa är det viktigt att uppnå en god

utomhusmiljö, vilket inbegriper såväl bullerfrågor som luftkvalitet. Dubbdäcken utgör den enskilt viktigaste källan till partikelemissioner. Staden har tidigare infört dubbdäcksförbud på Hornsgatan vilket har minskat men inte löst problemen. Kristdemokraternas inställning är att en dubbdäcksavgift är att föredra framför ytterligare förbud.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden arbetar med att kartlägga och sanera historiskt förorenade områden ska fortgå. Arbetet syftar till att minska spridningen av gifter från numera nedlagda verksamheter i exempelvis parker och grönområden och kan även möjliggöra nya områden för exploatering.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden är samordningsansvarig för stadens vattenprogram och arbetar enligt stadens handlingsplan för att nå målet om att samtliga vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk status senast år 2021. Nämnden ansvarar även för det samordnade arbetet enligt strategin för rening av Bällstaån. Projektet att restaurera sjön Magelungen fortskrider. Som ett led i intensifieringen av stadens vattenarbete krävs ökat deltagande i regionala vattensamarbeten då många vattendrag är regionala eller mellankommunala angelägenheter.

Vid protokollet
Jenny Holmberg

Rätt utdraget intygar:
